
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.2

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 4. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 114/23R/2021

Přílohy: 

20.2-1 Název: Bod 20.2 priloha 1.pdf

Aktualizované zásady pro tvorbu a 
poskytování finančních prostředků z 
Fondu investic a oprav Ústeckého 
kraje

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Aktualizované zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 
kraje.



Důvodová zpráva:
Vyjádření odboru investičního:
Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/17Z/2014 ze dne 25. 06. 2014, v souladu s 
§ 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, peněžní Fond investic a oprav Ústeckého kraje (dále jen „Fond“). Finanční prostředky Fondu jsou 
určeny pro financování investičních akcí (zejm. rekonstrukcí, modernizací, nástaveb, přístaveb, vestaveb, 
staveb a stavebních úprav nemovitého popřípadě movitého majetku kraje a souvisejícího pořízení vybavení) 
a oprav nemovitého popřípadě movitého majetku kraje dle platného Investičního plánu a na majetkoprávní 
vypořádání dotčených pozemků v souladu s upraveným rozpočtem Ústeckého kraje dle platných Zásad pro 
tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“).
Aby Zásady lépe odpovídaly potřebám Fondu, došlo v průběhu jeho existence k několika aktualizacím, které 
řešily aktuální případy týkající se příjmů a výdajů souvisejících se stavebními akcemi. Poslední aktualizace 
Zásad byla schválena Zastupitelstva Ústeckého kraje usnesením č. 057/3Z/2017 ze dne 20. 02. 2017.
V současné době, vzhledem k novým trendům, které se týkají činnosti Fondu (např. digitalizace ve 
stavebnictví, standardizace smluv), je potřeba Zásady opět aktualizovat. Usnesením vlády č. 958 ze dne 2. 
listopadu 2016 je uložena povinnost používat metodu Building Information Modelling (BIM) v České republice 
pro nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek financovaných z veřejných rozpočtů včetně zhotovení jejich přípravné a projektové dokumentace. Při 
použití této metody můžeme být vyzváni Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR k doložení podkladů a 
připomínek k použité metodě BIM.
Vzhledem k tomu, že jde o použití nové metody, která ještě nebyla na našem krajském úřadě realizována a v 
celé České republice se s jejím využitím ve větší míře teprve začíná, je potřeba spolupracovat s odborníky – 
konzultanty nejen při přípravě zakázek a v průběhu jejich realizace, ale i s následným vyhodnocením využití 
této metody.
Kromě zavedení metody BIM nás v nadcházejícím období čeká také standardizace námi používaných smluv 
a zavedení digitálního stavební deníku. I tyto novinky si vyžadují konzultaci s odborníky a nastavení 
správných parametrů pro činnost našeho úřadu.
Po zavedení těchto změn je možné předpokládat další rozšíření použití prostředků Fondu, které v tuto chvíli 
nelze specifikovat.
Z výše jmenovaných důvodu byl v Zásadách rozšířen Čl. 5 – Použití prostředků Fondu o tyto body:
- zpracování strategií, koncepcí a metodik týkající se investiční činnosti,
- konzultační, poradenská a koordinační činnost,
- technická a administrativní podpora,
- ostatní výdaje související s účelem Fondu.

Poslední doplnění Zásad se týká možnosti nákupu materiálu s pořízením do 3 000,- Kč za 1 ks vč. DPH v 
rámci Fondu. Jde o vnitřní vybavení nebo příslušenství k vybavení, které se v rámci realizace akce může také 
vyskytnout. Při vybavení kuchyní nebo škol je potřeba dodat např. pečící plechy, pokličky, drobné vybavení 
tříd nebo drobné nástroje pro odborné vyučování. Z tohoto důvodu byl v Zásadách v Čl. 5 – Použití 
prostředků Fondu upraven bod v původním znění:
- realizace stavebních prací včetně pořízení souvisejícího majetku
o nové znění:
- realizace stavebních prací včetně pořízení souvisejícího majetku a materiálu (např. vnitřní vybavení, 
příslušenství k vybavení).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Štěpánka Horáčková,
investiční odbor Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 23. 8. 
2021

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
23.8.2021

Podpis zpracovatele:  Andrea Kokšalová 19. 8. 2021




